8 魏叶忠   17,334,000 0.81%

9 陶虹强   15,408,000 0.72%

10
高华－汇丰－GOLDMAN, SACHS &

CO.LLC
   15,218,126 0.71%

前十名股东合计持股数 1,766,890,816 82.81%

总股本 2,133,640,865 100.00%

注 1：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异；

注 2：香港中央结算（代理人）有限公司是香港中央结算有限公司的全资子公司。香港中央

结算（代理人）有限公司所持股份总数是该公司以代理人身份，代表截至 2021 年 1 月 18

日，在该公司开户登记的所有机构和个人投资者持有的 H 股股份和香港及海外投资者持有

的沪港通、深港通股票合计数；

注 3：公司的实际控制人是阮洪良先生、姜瑾华女士、阮泽云女士和赵晓非先生四人。其中，

阮洪良与姜瑾华是夫妻，阮泽云是阮洪良及姜瑾华的女儿，阮泽云与赵晓非是夫妻，以上四

人于 2016年 9月签订了一致行动人士协议（阮洪良先生持有公司 439,358,400 股 A股普通

股，姜瑾华女士持有公司 324,081,600股 A股普通股，阮泽云女士持有公司 350,532,000股

A股普通股，赵晓非先生持有公司 4,800,000股 A股普通股）；阮洪良先生另持有 H股股票

419,000股，阮泽云另持有 H股股票 360,000股，已纳入香港中央结算（代理人）有限公司

持有的股票中计算，阮洪良先生持有 A股、H股股票合计 439,777,400股，合计占比 20.61%，

阮泽云女士持有 A 股、H股股票合计 350,892,000股，合计占比 16.45%。

注 4：总股本包括了 2020年 12 月 3 日至 2021 年 1月 15日期间的“福莱转债” 转股

情况。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

截至本次非公开发行完成后，本次发行前后的股本结构变动情况如下：

股份类型
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 1,163,620,000 56.79% 84,545,147 1,248,165,147 58.50%

人民币普通股（A 股） 1,163,620,000 56.79% 84,545,147 1,248,165,147 58.50%

二、无限售条件股份 885,475,718 43.21% - 885,475,718 41.50%

1、人民币普通股（A 股） 435,475,718 21.25% - 435,475,718 20.41%

2、境外上市的外资股（H 股） 450,000,000 21.96% - 450,000,000 21.09%

股份总数 2,049,095,718 100.00% 84,545,147 2,133,640,865 100.00%

注：上述股本结构变动情况中的“本次发行前”、“本次发行后”的股份数包括 2020

年 12 月 3 日至 2021 年 1 月 15 日期间的“福莱转债” 转股情况。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 84,545,147 股限售流通股，本次发行不

存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行

不会导致公司控制权发生变更。本次非公开发行 A 股股票完成后，公司股权分

布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）资产结构变化

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩大公司资产规模的增

长空间，优化公司资产负债结构，为公司进一步发展奠定坚实基础。

（三）业务结构变化情况

公司是目前国内领先的玻璃制造企业，主要业务为光伏玻璃、浮法玻璃、工

程玻璃和家居玻璃的研发、生产和销售，本次非公开募集资金用于年产 75 万吨

光伏组件盖板玻璃二期项目、年产 4,200 万平方光伏背板玻璃项目和补充流动资

金项目，项目符合国家产业政策和公司未来战略发展规划。本次非公开发行不会

导致公司主营业务方向发生变更，不会对公司的主营业务范围和业务结构产生不

利影响。

（四）公司治理变动情况